



Sanatura Mifloran Intense, 200g

Auch während und nach der Einnahme von Antibiotika



Artikelnummer 079	GTIN-Stück  4 009890 110796	GTIN-Verpackung  4 009890 110468	eco-ID 74880	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

Sanatura

Qualität

Glutenfrei Ähre der DZG, neuform Qualität

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Maltodextrin, Reismehl, Aktivkulturen 1,9% (Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus paracasei, Bifidobacterium lactis A, Bifidobacterium lactis B).

1 Esslöffel (10 g) enthält ca. 50 Milliarden Milchsäurebakterien.

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

Allgemeines

Aktivkulturen von Milchsäurebakterien

Besonderheiten

Auch während und nach der Einnahme von Antibiotika

Kurzbeschreibung

Sanatura Mifloran Intense

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Sonstige Hinweise

Bei Einnahme von Antibiotika sollte Mifloran Intense 2 Stunden später eingenommen werden.

Wirkstoffe

Aktivkulturen 1,9% (Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus paracasei, Bifidobacterium lactis A, Bifidobacterium lactis B).





Sanatura Mifloran Intense, 200g

Auch während und nach der Einnahme von Antibiotika



Artikelnummer 079	GTIN-Stück  4 009890 110796	GTIN-Verpackung  4 009890 110468	eco-ID 74880	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

Verzehrsempfehlung

Täglich 1 Esslöffel (10 g) Mifloran Intense in kalten Getränken, z.B. Mineralwasser, auflösen und trinken. Nicht in heiße Getränke einrühren. Mifloran Intense kann auch eingerührt in Müsli, Joghurt oder Quark verzehrt werden

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Roggen, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓



Sanatura Mifloran Intense, 200g

Auch während und nach der Einnahme von Antibiotika



Artikelnummer 079	GTIN-Stück  4 009890 110796	GTIN-Verpackung  4 009890 110468	eco-ID 74880	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Nahrungsergänzungsmittel
Darreichungsform	Pulver
Packungsart	Standardgröße
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung

Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Glutenfrei Ähre der DZG, neuform Qualität

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer	Natura-Werk Gebr. Hiller GmbH & Co. KG, Neanderstraße 5, D-30165 Hannover

Portionsangaben

Portionsgröße	10 g
---------------	------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1631 kJ / 384 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	94 g
davon Zucker	7,3 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	1,2 g
Salz	0 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 10 g

Energie kJ	163 kJ
Energiegehalt in kcal	38 kcal
Fett	0,02 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	9,4 g
davon Zucker	0,7 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	0,1 g
Salz	0 g

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 10 g

Energie kJ	1,95 %
------------	--------



Sanatura Mifloran Intense, 200g

Auch während und nach der Einnahme von Antibiotika



Artikelnummer 079	GTIN-Stück  4 009890 110796	GTIN-Verpackung  4 009890 110468	eco-ID 74880	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Dose

Verpackungsmaterial Pappe, Alu, PP, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand nein

Sonstiges

PZN 18006983